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World Vision Albania





Deklaratë KonfindecialitetiTë gjitha informacionet brenda kësaj Kërkese për Propozim (RFP), pavarësisht nga forma e komunikimit, jepen në konfidencialitet absolut dhe nuk mund të zbulohen pa lejen me shkrim nga World Vision Albania. 




1. Prezantim
Organizata World Vision Albania është një organizatë që punon prej më shumë se 26 vitesh në Shqipëri. World Vision ka 6 filiale: Tiranë Qendra, Korcë, Librazhd, Kurbin, Durrës dhe Dibër. Kjo organizatë në funksion të programit të saj mbështet fëmijët dhe familjet në nevoje. 

1.2 Ftesë për Propozim
Kompania juaj është e ftuar të marrë pjesë dhe të dorëzojë një përgjigje për Kërkesën për Propozim (RFP) për shërbimin e transporti në Tiranë. World Vision (WV) Shqipëri po fton Operatorë potencialë, të cilët janë të gjithë të fortë dhe të vlerësuar lart brenda industries përkatëse.
WV po kërkon Operatorë që mund të ofrojnë zgjidhjen më të efektshme nga ana e kostos me një cilësi të lartë të performancës dhe qëndrueshmërisë.

1.3 Kushtet për Pjesëmarrje:
Të gjitha përgjigjet dhe dokumentacionet mbështetëse do të bëhen pronë e World Vision dhe nuk do të kthehen. World Vision rezervon të drejtën gjatë gjithë këtij procesi të zgjedhë çdo opsion shërbimi që më së miri plotëson kërkesat e saj të biznesit dhe të mbajë diskutime me të gjithë pjesëmarrësit.
Ju duhet të pranoni kushtet e mëposhtme nëse vendosni të përgjigjeni ndaj kësaj RFP nga World Vision:
· As lëshimi i kësaj RFP dhe as marrja e propozimeve nuk përfaqëson një angazhim nga ana e World Vision ose ndonjë zyrë brenda Partneritetit të World Vision.
· World Vision nuk do të jetë përgjegjëse për, ose në asnjë mënyrë e detyruar për, ndonjë kosto të shkaktuar nga furnizuesit në përgatitjen e ndonjë përgjigjeje ose prezantimi që lidhet me këtë RFP.
Asnjëra palë nuk do të përdorë emrin e tjetrës në njoftime për shtyp, referenca, reklama, ose aktivitete të ngjashme pa pëlqimin paraprak me shkrim të palës tjetër.

· Kjo kontratë do të përdoret nga zyra e World Vision në qytetin e Tiranës. -Kontrata me biznesin fitues do të jetë 2-3 vjet. 
· Kushtet teknike të mjeteve, gjendja fizike, funksionimi kondicionerëve, komoditeti, janë kushte vendimtare për përcaktimin e fituesit. 
· Verifikimi mund të bëhet edhe nga ana jonë në terren. 


1.4 Dokumentacioni i kërkuar:
Një nga kriteret më të rëndësishme për WVA është SIGURIA e ofruar lidhur me këtë shërbim.
Plotësimi i kritereve të listuara më poshtë, është parakusht që oferta juaj financiare të konsiderohet. 

Ju lutemi sigurohuni që përgjigja juaj të përfshijë informacionet e mëposhtme: 

· Kodi I Sjelljes së Furnitorit (firmosur në çdo faqe dhe në fund te dokumentit nga Administratori I Kompanisë), skanuar dhe dorëzuar. 

· Forma e Regjistrimit të Biznesit ( plotësuar dhe firmosur në fund nga Administratori I Kompanisë), dorëzuar në format PDF dhe Excel. 

· Politika e Mbrojtjes së Fëmijëve dhe të Rriturve ( e firmosur në çdo faqe nga Administratori I Kompanisë, e skanuar dhe dorëzuar )

· Certifikatë e Regjistrimit të Biznesit QKB
· License Biznesi, ose dokumenta të ngjashme. 
· Pasqyra Financiare e dy viteve të fundit. 
· Dëshmi Penaliteti për kompaninë (e-albania), ose aplikim për të dhe vërtetim gjykate. 
· Listpagesat e tremujorit të fundit (format pdf ose e skanuar)

1.4.1 Dokumentacioni për çdo makinë që do të vini në dispoyicion për WVA (e preferueshme të ofroni nga 7 mjete në total për kategorinë 17 vende, dhe 2-3 mjete për cdo kategori 8, 20, 30 dhe 50 vende.)

· Foto të mjettit ( brënda dhe jashtë)
· Leje Qarkullimi
· Kolaudimi
· Siguracioni I automjetit
· Licensë transporti
· Certifikatë e Komoditetit
· Siguracion pasagjerësh

Për të marrë pjesë në këtë RFP, është e domosdoshme që të gjitha kriteret e përmendura më sipër të plotësohen plotësisht. Kjo përfshin përputhshmërinë me kërkesat, dorëzimin e dokumentacionit të kërkuar, respektimin e konfidencialitetit, dhe demonstrimin e përvojës dhe kapacitetit për të ofruar shërbimet e kërkuara.
Duke ju vlerësuar, do të dëshironim të kishim prej jush ofertën financiare (RFP / Oferta financiare) sëbashku me plotësimin e gjithë kritereve të lartpërmendura, për të patur një bashkëpunim të suksesshëm.

Faleminderit dhe suksese. 
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[bookmark: _Toc46897356]STATEMENT OF CONFIDENTIALITY

All information within this RFP, regardless of the communication form, is given in absolute confidence and may not be disclosed without written permission from World Vision

1. Introduction
World Vision Albania is an organization that has been working for more than 26 years in Albania. World Vision has 6 field offices: Tirana, Korça, Librazhd, Kurbin, Durrës, and Dibër. This organization, in function of its program, supports children and families in need.

1.2 Invitation for Proposal
Your company is invited to participate and submit a response to the Request for Proposal (RFP) for transport service in Tirana. World Vision (WV) Albania is inviting potential operators, who are all strong and highly regarded within the respective industry. WV is seeking operators that can offer the most cost-effective solution with high performance and sustainability quality.
1.3 Conditions for Participation:
All responses and supporting documentation shall become the property of World Vision and will not be returned. World Vision reserves the right throughout this process to select any service option that best meets its business requirements and to hold discussions with any and all participants. 
You must agree to the following conditions if you choose to respond to this RFP from World Vision:
· Neither the issuance of this RFP nor the receipt of proposals represents a commitment on the part of World Vision or any office within the World Vision Partnership.
· World Vision will not be responsible for, or in any way liable for, any costs incurred by suppliers in the preparation of any responses or presentations relating to this RFP. Neither party shall use the name of the other in publicity releases, referrals, advertising, or similar activity without the prior written consent of the other.
· This contract will be used by the World Vision office in the city of Tirana. The contract with the winning business will be 2-3 years.
· The technical conditions of the vehicles, physical condition, air conditioning functionality, and comfort are decisive conditions for determining the winner.
· Verification can also be done by us on the ground.

1.4 Required Documentation:
One of the most important criteria for WVA is the SAFETY offered regarding this service. Meeting the criteria listed below is a prerequisite for your financial offer to be considered.
Please ensure that your response includes the following information:

· Supplier Code of Conduct (signed on each page and at the end of the document by the Company Administrator), scanned and submitted.
· Business Registration Form (completed and signed at the end by the Company Administrator), submitted in PDF and Excel format.
· Child and Adult Protection Policy (signed on each page by the Company Administrator, scanned and submitted).
· Business Registration Certificate QKB
· Business License, or similar documents.
· Financial Statements of the last two years.
· Criminal Record Certificate for the company (e-Albania), or application for it and court verification.
· Last quarter’s payroll (PDF format or scanned).

1.4.1 Documentation for each vehicle you will provide for WVA (preferably offer 7 vehicles in total for category 17 seats and 2-3 vehicles for category 8, 20, 30, and 50 seats.)
· Photos of the vehicle (inside and outside)
· Circulation Permit
· Technical Inspection
· Vehicle Insurance
· Transport License
· Comfort Certificate
· Passenger Insurance
To participate in this RFP, it is essential that all the criteria mentioned above are fully met. This includes compliance with requirements, submission of required documentation, adherence to confidentiality, and demonstration of experience and capacity to provide the required services. 
We would appreciate receiving your financial offer (RFP / Financial Offer) along with the fulfillment of all the above-mentioned criteria, to have a successful collaboration.
Thank you and good luck.
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